

Informacja Prasowa

To już 35 lat jak Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta wspomaga osoby wykluczone w tym bezdomne. W listopadzie 1981 roku, na chwilę przed ogłoszeniem stanu wojennego ówczesny Wojewoda Wrocławski dokonał aktu rejestracji. Jesteśmy jedną z pierwszych organizacji charytatywnych w Polsce, która organizuje schronienie i stawę dla potrzebujących. Ale co ważniejsze czynimy to aktywnie działając na rzecz wychodzenia z bezdomności, realizując ogólnopolskie projekty mające na celu tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej w gminach i powiatach całego kraju. Tworzymy również przestrzeń społecznej aktywności, zrzeszając prawie trzy tysiące członków, sympatyków i wolontariuszy.

Adam Chmielowski – św. Brat Albert- nasz Patron

2016 rok to również rocznica śmierci naszego Patrona. Zanim został zakonikiem, należał do towarzyskiej elity ówczesnej Galicji – był znanym malarzem, osobą obracającą się w modnych kręgach artystycznych. Jego przyjaciółmi byli Józef Chełmoński i Aleksander Gierymski. Był również działaczem patriotycznym i powstańcem styczniowym. Po przywdzianiu zakonnego habitu, zasłynął z ofiarnej pracy na rzecz ubogich i bezdomnych. Jego bezinteresowna postawa, zainspirowała założycieli naszego stowarzyszenia do pomocy osobom wyrzuconym poza margines społeczeństwa. Brat Albert fascynował przedstawicieli wszystkich pokoleń, inspirując i nas do kreacji szczególnego – jubileuszowego pomysłu.

Pomagamy ze smakiem

Nasi Pracownicy i Wolontariusze przy współpracy wyjątkowych Przyjaciół stworzyli unikatowy kalendarz. 12 Miesiący 2016 roku to 12 dedykowanych przepisów na ulubioną zupę Natalii Kukulskiej, Natalii Lubrano, Renaty Mauer-Różańskiej, Kingi Preis, Siostry Moniki (Albertynki), Ewy Wachowicz, bp Edwarda Janiaka, Krzysztofa Kiljańskiego, Piotra Kucharskiego, Roberta Makłowicza oraz Andrzeja Wrońskiego. Jubileuszowy Projekt jest kolejnym etapem realizacji akcji „Talerz miłosierdzia” zapoczątkowanej w roku 30-lecia działalności naszego Towarzystwa. Pierwszej akcji patronowali Grażyna Torbicka oraz Krzysztof Zanussi a symboliczne talerze miłosierdzia wykonała Fabryka Porcelany Ćmielów SA.

Nasze przesłanie na 2016

Bywa, że dla naszych podopiecznych jedynym ciepłym posiłkiem w ciągu dnia jest zupa, serwowana w 90 placówkach Towarzystwa przez cały rok. To danie często gości na stołach Polaków, zatem dla nas, organizatorów kampanii, stało się niejako symbolem pomagania, bowiem wbrew pozorom w XXI wieku ciągle możemy spotkać osoby bezdomne. Wizerunek bezdomnego zmienił się na przestrzeni 100 lat. To już nie tylko osoby obciążone chorobą alkoholową czy tak zwane „czarne charaktery”. Konsumpcjonizm i apetyty na posiadanie „coraz to więcej”, stały się chorobą współczesności, która każdego dnia może zmienić bogatych w biednych a przedsiębiorczych w bezradnych. Coraz częściej jesteśmy również bezdomni duchowo i samotni w tłumie. Wzorem naszego Patrona św. Brata Alberta chcemy wszystkich zachęcić, aby byli bardziej wrażliwi, dostrzegali bliźniego i potrafili się ładnie dzielić tym, co mają z potrzebującymi.

Komitet Honorowy

Do grona członków Komitetu Honorowego zaprosiliśmy księdza Jerzego Marszałkowicza, jako Patrona Duchowego Obu Jubileuszy, Prezydenta Miasta Wrocławia Rafała Dutkiewicza, jako że z Wrocławia pochodzą nasze korzenie, Rafała Olbińskiego artystę malarza, jako symboliczne uosobienie profesji Adama Chmielowskiego zanim rozpoczął swoją misję pomagania, jako Brat Albert był przecież znanym malarzem, Wandę Jadwigę Kozaczyńską przewodniczącą Towarzystwa w latach 89-95, dr. Marka Rymszę z Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych UW, Kingę Preis znakomitą polską aktorkę o pełnym miłości sercu dla potrzebujących.




 talerz
miłosierdzia



I wyruszamy z naszym przesłaniem w Polskę...
Daty i miejsca kampanii społecznej „Pomagamy ze smakiem”
Styczeń - grudzień 2016.
Startujemy 14 stycznia 2016 briefingiem z mediami we Wrocławiu.

WALENTYNKI (14 luty)

Zabrze

Gotujemy w Zabrze przy współpracy koła zabrzańskiego pod hasłem „miłość do bliźniego”.

DZIEŃ KOBIET (8 marzec)

Łódź

Przygotowujemy zupę ugotowaną kobiecą ręką w Łodzi.

Prima aprilis (1 kwiecień)

Gorzów Wielkopolski

Gotujemy „zupę prawdy”, tocząc rozmowę na temat prawdy i mity o bezdomności XXI wieku.

Dzień dobrych uczynków (19 maj)

Sanok

Dzień przyjaciela (9 czerwca)

Warszawa

Lipiec

Gdańsk

Jesteśmy w kulminacyjnym punkcie naszego smacznego konwoju na Jarmarku św. Dominika.

Międzynarodowy Dzień Młodzieży (12 sierpnia)

Koszalin

Dzień dobrej wiadomości (8 września)

Jelenia Góra

Dzień uśmiechu (7 października)

Łańcut/Rzeszów

Dzień bez długów (17 listopada)

Poznań

To ważna data kampanii, będziemy mówić o tym, że każdy może stać się bezdomnym, wystarczy, że będzie lekkomyślny lub nieroztropny.

Światowy dzień wolontariusza (5 grudnia)

Wracamy do Wrocławia na podsumowanie roku i naszej kampanii.

Więcej informacji:

Małgorzata Sięńczyk

Szefowa Kampanii „Pomagamy ze smakiem”

Dyrektor Biura Zarządu Głównego TPBA

Tel. kom. +48 600 496 006

e-mail: malgorzata.sienczyk@tpba.pl

Kontakt dla mediów:

Beata Butwicka

Rzecznik prasowy

Pełnomocnik Zarządu Głównego TPBA

tel. kom.: 668 678 988

e-mail: pr@tpba.pl



 **talerz**
miłosierdzia

